
                      

                      

RIPARTIZIONE QUINTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   30  DEL   19/02/2016  
Num. Prop.  356 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Impegno ditta Acca Software S.p.A. per aggiornamenti per la Ripartizione Urbanistica ed
Ecologia.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  I L D I R I G E N T E

Premesso che: 

· la  Ripartizione  Urbanistica  ed  Ecologia  necessita  dell' aggiornamento  ai  programmi già  in  uso
presso la Ripartizione, della ditta ACCA Software S.p.A. di Montella (AV); 

· il costo del suddetto aggiornamento è pari a complessivi €. 330,00, comprensivo di IVA al 22%
e spese di spedizione;

Visto il Regolamento comunale per l' effettuazione di lavori, servizi e forniture in economie, approvato
con deliberazione G.M. n. 528 del 19.12.2008, che consente l' affidamento in economia, ai sensi dell' art.
125 del D. Lgs. N. 163/2006, per forniture di hardware e software per uffici, consentendo l' affidamento
diretto per importi inferiori ad €. 40.000,00;

Ritenuto  necessario  procedere  all' acquisto  degli  aggiornamenti  ai  programmi  per  le  attività
istituzionali dell' Ufficio, affidando la  fornitura,  non a  ditte  individuate  dal MEPA,  ma  in via  diretta,  alla
ditta ACCA Software s.p.a di Montella (AV), ai sensi dell' art. 125 comma 11 del D. lgs. 163/2006, in
quanto trattasi di aggiornamenti di software già in uso presso questa Ripartizione;  

Trattandosi  di  spese  frazionabili  in  dodicesimi,  ai  sensi  dell' art.  163  del  TUEL,  si  ritiene  di
procedere  alla  imputazione  della  somma  necessaria,  nei  dodicesimi  dello  stanziamento  assestato  del
Bilancio precedente 2015, per un importo complessivo di €. 330,00;

Accertato  che  la  somma complessiva  di €.  330,00,  comprensiva  di IVA  e  spese  di  spedizione,
trova  disponibilità  di  imputazione,  al  capitolo  410/10,  denominato  “Spese  di  manutenzione  e
funzionamento ufficio urbanistica”, 

Visto il D.Lgs. 267/2000;
Tutto quanto sopra premesso e considerato

                                                        D E T E R M I N A

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 30 del 19/02/2016 - Pagina 1 di 2

Determina n. 338 del 01/03/2016

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 338 del 01/03/2016 - Pagina 1 di 4



La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di affidare, ai sensi dell' art. 125, comma 11 del D. Lgs. 163/2006, la fornitura degli aggiornamenti
di software  già  in uso  presso  questa  Ripartizione  alla  ditta  ACCA Software  S.p.A.,  con sede  alla  via
Michelangelo Cianciulli, 83048 Montella (AV), C.F. 01883740647 per un importo  pari ad  €.  330,00,
Iva al 22% e trasporto compresi;

Di impegnare a tal fine la somma di  €. 330,00, al cap. 410/10, denominato:"Spese di manutenzione
e  funzionamento  ufficio  urbanistica”,  che  presenta  la  dovuta  disponibilità  finanziaria,  nei  limiti  dei
dodicesimi dello stanziamento del Bilancio precedentemente approvato;

Di dare  atto,  ai fini della  rilevanza  della  spesa  sul Patto  di Stabilità,  che  la  spesa  di €.  330,00  è
finanziata con fondi del bilancio comunale;

Di dare atto che lo smart CIG di riferimento del presente affidamento  è Z7018985FA;

Di dare atto che la spesa complessiva di €. 330,00 è esigibile nell' esercizio finanziario in corso. 

Di trasmettere  la presente determinazione  alla  Ripartizione  Servizi Economici e  Finanziari,  per  gli
adempimenti consequenziali di competenza;

La presente determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
inserita nella raccolta degli atti di questo Ente ed affissa all' Albo Pretorio on-line per 15 gg. consecutivi.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 30 del 19/02/2016 - Pagina 2 di 2REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 338 del 01/03/2016 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

2502016 1 410 10 1 330,00€2016/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

01/03/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 338 01/03/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

356 18/02/2016
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 338 del 01/03/2016 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Impegno ditta Acca Software S.p.A. per aggiornamenti per la Ripartizione Urbanistica ed Ecologia.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 01/03/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 338 del
01/03/2016.

01/03/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 338 del 01/03/2016 - Pagina 4 di 4




